
                                                                         
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «15» февраля 2023 г. № 369 
 

г. КОТЛАС 

 

 

Об утверждении состава Совета по делам молодежи  

при Главе городского округа «Котлас» 

 

 

В соответствии с федеральным законом Российской Федерации 

от 30 декабря 2020 года № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», 

постановлением администрации городского округа «Котлас» от 21 октября 2022 года 

№2143 «Об утверждении Положения о Совете по делам молодежи при Главе городского 

округа «Котлас», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», 

администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить состав Совета по делам молодежи при Главе городского 

округа «Котлас» согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению 

на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 

в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 

Главы администрации городского округа «Котлас», начальника Управления 

по социальным вопросам администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас» Э.В. Авилкина. 

  

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

     С.Ю. Дейнеко 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

 
                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению  

                                                                             администрации городского округа  

                                                                             Архангельской области «Котлас»  

                                                                             от «15» февраля 2023 года № 369 

 

 

Состав Совета по делам молодежи при Главе городского округа «Котлас» 

 

 

 Дейнеко Светлана Юрьевна, Глава городского округа Архангельской 

области «Котлас», председатель Совета; 

Авилкин Эдуард Валерьевич, заместитель Главы администрации городского 

округа «Котлас», начальник Управления по социальным вопросам администрации 

городского округа «Котлас», заместитель председателя Совета; 

Вяткина Алеся Александровна, главный специалист Отдела молодежной политики 

Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас», 

секретарь Совета; 

Евстафьев Владимир Викторович, дублер Главы городского округа «Котлас»; 

Амосова Светлана Викторовна, куратор молодежного пространства «Молодежка»; 

Бучнева Надежда Васильевна, наставник первичного отделения Российского 

движения детей и молодежи «Движение первых», функционирующего на базе молодежного 

пространства «4К»; 

Вешняков Михаил Валерьевич, командир добровольной Народной дружины 

МО «Котлас»; 

Гагарская Регина Александровна, активист Котласского отделения Всероссийской 

общественной организации «Молодая Гвардия Единой России»; 

Горячев Тимур Александрович, генеральный директор физкультурно-спортивной 

общественной организации Федерации смешанного боевого единоборства ММА  

по Архангельской области; 

Жгилева Алина Дмитриевна, студентка ГАПОУ Архангельской области 

«Котласский электромеханический техникум»; 

Заторский Ян Валерьевич, общественный представитель Архангельской 

региональной общественной организации Общероссийской общественной организации 

«Российский Союз Молодежи» в городе Котлас; 

Захаров Алексей Павлович, студент ГАПОУ Архангельской области «Котласский 

электромеханический техникум»; 

Зимичева Диана Денисовна, студентка КФ ФГБОУВО «Государственный 

университет морского и речного флота имени адмирала С.О.Макарова»; 

Каленчук Ирина Васильевна, член муниципального штаба Всероссийского 

общественного движения «Волонтеры Победы»; 

Колодинова Анжела Романовна, специалист по работе с молодежью 

муниципального учреждения «Молодежный Центр»; 

Нечаева Анна Павловна, специалист по связям с общественностью МБОО «Центр 

помощи «Право на жизнь»; 

Панкрац Павел Александрович, тренер спортивного клуба «Аура»; 

Пушкина Анна Сергеевна, директор муниципального учреждения «Молодежный 

Центр»; 

Радомский Савелий Александрович, студент ГБПОУ Архангельской области 

«Архангельский музыкальный колледж»; 

Садовникова Мария Александровна, руководитель волонтерского центра 

«ПРОФволонтер» муниципального учреждения «Молодежный Центр»; 

Юницина Елена Александровна, президент РОМО «Молодежь 2.0». 


